

Uno Holding Århus ApS
CVR-nr. 28842937
Jens Juuls Vej 20
8260 Viby J

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.06.2016

Dirigent

Navn: Kim Uno Gotthard Mogensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015	15
Koncernens balance pr. 31.12.2015	16
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	18
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	19
Koncernens noter	20
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	23
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	24
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	26
Modervirksomhedens noter	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Uno Holding Århus ApS
Jens Juuls Vej 20
8260 Viby J

CVR-nr.: 28842937

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Kim Uno Gotthard Mogensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal				
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	23.533	23.422	23.213	21.450
Driftsresultat	7.357	6.424	6.458	6.164
Resultat af finansielle poster	(362)	256	(17)	(26)
Årets resultat	4.300	2.760	2.656	2.481
Samlede aktiver	42.758	48.733	42.986	34.964
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.234	3.077	3.784	2.953
Egenkapital	14.304	11.197	8.586	6.660
Nøgletal				
Egenkapitalens forrentning (%)	33,7	27,9	34,8	37,2
Soliditetsgrad (%)	33,5	23,0	20,0	19,0

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens aktivitet består i at drive shippingvirksomhed, handel og hermed beslægtet virksomhed i henholdsvis Danmark, Letland, Litauen, Rusland og Ukraine.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens overskud på 4.300 t.kr. betragtes af ledelsen som tilfredsstillende. Det er ledelsens forventning, at der ligeledes realiseres et overskud for 2016.

Selskabet har i regnskabsåret købt yderligere 40% af Uno Transport A/S, hvilket forventes at bidrage positivt til resultatet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		23.533.456	23.422.113
Personaleomkostninger	1	(13.423.384)	(14.936.613)
Af- og nedskrivninger	2	(2.566.566)	(1.788.629)
Andre driftsomkostninger		<u>(186.797)</u>	<u>(272.933)</u>
Driftsresultat		7.356.709	6.423.938
Andre finansielle indtægter		107.473	470.988
Andre finansielle omkostninger		<u>(469.194)</u>	<u>(214.841)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		6.994.988	6.680.085
Skat af ordinært resultat	3	<u>(2.070.430)</u>	<u>(1.689.030)</u>
Koncernens resultat		<u>4.924.558</u>	<u>4.991.055</u>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>(624.087)</u>	<u>(2.230.920)</u>
Årets resultat		<u><u>4.300.471</u></u>	<u><u>2.760.135</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		2.000.000	49.900
Overført resultat		<u>2.300.471</u>	<u>2.710.235</u>
		<u>4.300.471</u>	<u>2.760.135</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		6.796	2.294
Goodwill		1.651.666	2.031.666
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>1.658.462</u>	<u>2.033.960</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.468.416	6.206.310
Indretning af lejede lokaler		0	64.616
Materielle anlægsaktiver	5	<u>5.468.416</u>	<u>6.270.926</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.492	48.958
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>20.492</u>	<u>48.958</u>
Anlægsaktiver		<u>7.147.370</u>	<u>8.353.844</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		131.273	119.635
Varebeholdninger		<u>131.273</u>	<u>119.635</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.233.433	25.376.601
Udskudt skat		41.758	51.177
Andre tilgodehavender		2.063.896	3.694.340
Tilgodehavende selskabsskat		0	20.284
Periodeafgrænsningsposter		1.188.172	1.210.789
Tilgodehavender		<u>28.527.259</u>	<u>30.353.191</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.027.952	1.264.554
Værdipapirer og kapitalandele		<u>1.027.952</u>	<u>1.264.554</u>
Likvide beholdninger		<u>5.924.011</u>	<u>8.642.199</u>
Omsætningsaktiver		<u>35.610.495</u>	<u>40.379.579</u>
Aktiver		<u><u>42.757.865</u></u>	<u><u>48.733.423</u></u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		12.178.944	11.021.855
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	49.900
Egenkapital		<u>14.303.944</u>	<u>11.196.755</u>
Minoritetsinteresser		<u>2.918.704</u>	<u>8.635.730</u>
Udskudt skat		35.768	6.755
Andre hensatte forpligtelser		4.888	44.632
Hensatte forpligtelser		<u>40.656</u>	<u>51.387</u>
Finansielle leasingforpligtelser		1.105.532	1.290.770
Anden gæld		42.857	96.956
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>1.148.389</u>	<u>1.387.726</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	784.115	877.689
Bankgæld		592.760	2.095.692
Finansielle leasingforpligtelser		0	20.284
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.528.989	15.550.239
Gæld til associerede virksomheder		184.085	0
Skyldig selskabsskat		926.525	426.107
Anden gæld		5.329.698	8.491.814
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>24.346.172</u>	<u>27.461.825</u>
Gældsforpligtelser		<u>25.494.561</u>	<u>28.849.551</u>
Passiver		<u>42.757.865</u>	<u>48.733.423</u>
Dattervirksomheder	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Foreslået ekstraordi- nært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	11.021.855	0	49.900
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(49.900)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.369.863)	0
Valutakursreguleringer	0	226.481	0	0
Årets resultat	0	930.608	1.369.863	2.000.000
Egenkapital ultimo	125.000	12.178.944	0	2.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				11.196.755
Udbetalt ordinært udbytte				(49.900)
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(1.369.863)
Valutakursreguleringer				226.481
Årets resultat				4.300.471
Egenkapital ultimo				14.303.944

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Driftsresultat		7.356.709	6.423.938
Af- og nedskrivninger		2.566.566	1.788.629
Andre hensatte forpligtelser		(39.744)	(18.852)
Ændringer i arbejdskapital	9	<u>1.785.309</u>	<u>1.282.106</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		11.668.840	9.475.821
Modtagne finansielle indtægter		107.473	470.988
Betalte finansielle omkostninger		(469.194)	(214.841)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(1.730.083)</u>	<u>(784.844)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		9.577.036	8.947.124
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(5.961)	(6.899)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(2.233.602)	(3.076.773)
Salg af materielle anlægsaktiver		111.500	0
Køb af virksomheder		<u>(6.716.622)</u>	<u>(1.150.000)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(8.844.685)	(4.233.672)
Afdrag på lån mv.		(887.689)	(661.714)
Indgåelse af leasingforpligtelser		554.778	966.279
Udbetalt udbytte		<u>(1.826.013)</u>	<u>(1.107.905)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.158.924)	(803.340)
Ændring i likvider		(1.426.573)	3.910.112
Likvider primo		7.811.061	3.881.938
Valutakursreguleringer af likvider		<u>(25.285)</u>	19.011
Likvider ultimo		6.359.203	7.811.061
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		5.924.011	8.642.199
Værdipapirer		1.027.952	1.264.554
Kortfristet gæld til banker		<u>(592.760)</u>	<u>(2.095.692)</u>
Likvider ultimo		6.359.203	7.811.061

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	12.437.872	14.123.517
Pensioner	721.860	591.572
Andre omkostninger til social sikring	263.652	221.524
	13.423.384	14.936.613
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	231.455	277.815
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.621.020	2.437.610
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(1.285.909)	(926.796)
	2.566.566	1.788.629
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	2.055.501	1.722.996
Ændring af udskudt skat	14.929	(33.966)
	2.070.430	1.689.030
	Erhvervede	
	immaterielle	
	anlægsakti-	
	ver	
	kr.	Goodwill
		kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	24.251	2.300.000
Tilgange	5.961	0
Afgange	(3.457)	(150.000)
Kostpris ultimo	26.755	2.150.000
Af- og nedskrivninger primo	(21.957)	(268.334)
Årets afskrivninger	(1.455)	(230.000)
Tilbageførsel ved afgang	3.453	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(19.959)	(498.334)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.796	1.651.666

Koncernens noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	13.535.713	964.808
Tilgange	2.233.603	0
Afgange	(1.821.238)	0
Kostpris ultimo	13.948.078	964.808
Af- og nedskrivninger primo	(6.729.404)	(900.192)
Årets afskrivninger	(3.556.404)	(64.616)
Tilbageførsel ved afgange	1.806.146	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.479.662)	(964.808)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.468.416	0
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		48.958
Afgange		(28.466)
Kostpris ultimo		20.492
Regnskabsmæssig værdi ultimo		20.492
	Hjemsted	Ejerandel %
7. Dattervirksomheder		
Uno Transport Klaipeda	Litauen	100,0
UAB Uno Transport Mazeikiai	Litauen	51,0
Uno Transport SIA	Letland	80,0
Uno Transport Ukraine LLC	Ukraine	100,0
Uno Transport Moskva	Rusland	100,0
Uno Transport A/S	Danmark	100,0
P. Poulsen Shipping & Forwarding A/S	Danmark	60,0

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	784.115	877.689	1.105.532
Anden gæld	0	0	42.857
	784.115	877.689	1.148.389
		2015 kr.	2014 kr.
9. Ændring i arbejdskapital			
Ændring i varebeholdninger		(11.638)	80.078
Ændring i tilgodehavender		3.796.229	1.288.723
Ændring i leverandørgæld mv.		(1.999.282)	(86.695)
		1.785.309	1.282.106

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med bankforbindelse er der stillet virksomhedspant på 1.000.000 kr.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		(13.034)	(13.317)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.318.407	2.661.000
Andre finansielle indtægter	1	92.104	150.558
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(102.516)</u>	<u>(1.250)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		4.294.961	2.796.991
Skat af ordinært resultat	3	<u>5.510</u>	<u>(36.856)</u>
Årets resultat		<u>4.300.471</u>	<u>2.760.135</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		2.000.000	49.900
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.318.407	2.661.000
Overført resultat		<u>(2.017.936)</u>	<u>49.235</u>
		<u>4.300.471</u>	<u>2.760.135</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.097.858	8.836.349
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>14.097.858</u>	<u>8.836.349</u>
Anlægsaktiver		<u>14.097.858</u>	<u>8.836.349</u>
Udskudt skat		5.510	0
Tilgodehavender		<u>5.510</u>	<u>0</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.005.772	1.245.534
Værdipapirer og kapitalandele		<u>1.005.772</u>	<u>1.245.534</u>
Likvide beholdninger		<u>129.721</u>	<u>2.040.141</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.141.003</u>	<u>3.285.675</u>
Aktiver		<u><u>15.238.861</u></u>	<u><u>12.122.024</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.081.236	8.536.349
Overført overskud eller underskud		5.097.708	2.485.507
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	49.900
Egenkapital		<u>14.303.944</u>	<u>11.196.756</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		542.299	885.950
Skyldig selskabsskat		386.618	33.318
Anden gæld		6.000	6.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>934.917</u>	<u>925.268</u>
Gældsforpligtelser		<u>934.917</u>	<u>925.268</u>
Passiver		<u><u>15.238.861</u></u>	<u><u>12.122.024</u></u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Foreslået ekstraordi- nært udbyt- te kr.
Egenkapital primo	125.000	8.536.349	2.485.507	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(1.369.863)
Øvrige egenkapitalposter	0	226.480	0	0
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(6.000.000)	6.000.000	0
Årets resultat	0	4.318.407	(3.387.799)	1.369.863
Egenkapital ultimo	125.000	7.081.236	5.097.708	0

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	49.900	11.196.756
Udbetalt ordinært udbytte	(49.900)	(49.900)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(1.369.863)
Øvrige egenkapitalposter	0	226.480
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0
Årets resultat	2.000.000	4.300.471
Egenkapital ultimo	2.000.000	14.303.944

Modervirksomhedens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	92.104	150.558
	92.104	150.558
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	102.516	1.250
	102.516	1.250
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	33.318
Ændring af udskudt skat	(5.510)	3.538
	(5.510)	36.856
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		300.000
Tilgange		6.716.622
Kostpris ultimo		7.016.622
Opskrivninger primo		8.536.349
Afskrivninger på goodwill		(825.722)
Andel af årets resultat		5.144.129
Udbytte		(6.000.000)
Andre reguleringer		226.480
Opskrivninger ultimo		7.081.236
Regnskabsmæssig værdi ultimo		14.097.858

Modervirksomhedens noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>14.888.319</u>	<u>15.992.083</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede sel-skaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, roy-alties og udbytter for disse selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med bankforbindelse er der stillet virksomhedspant på 1.000.000 kr.

8. Ejerforhold

Ejerforhold - Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmeret-tigheder eller pålydende værdi:

Kim Uno Gotthard Mogensen, Bondesvadvej 295, 8300 Odder